ЗАРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 г.
№ 119
п. Заря

О передаче полномочий Администрации муниципального образования сельское поселение Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края по ведению бухгалтерского учета по составлению, исполнению и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля бюджета поселения Администрации муниципального образования Бийский район Алтайского края
Руководствуясь частью 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края, Заринский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Администрации Заринского сельсовета передать Администрации Бийского района полномочия по решению вопросов местного значения по ведению бухгалтерского учета по составлению, исполнению и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля бюджета поселения Администрации муниципального образования Бийский район Алтайского края.

2. Утвердить проект соглашения, заключаемого между Администрацией Заринского сельсовета и Администрацией Бийского района, по передаче части полномочий, (прилагается)

3. Администрации Заринского сельсовета заключить Соглашение с Администрацией Бийского района о передаче полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
4.
Решение обнародовать согласно Устава Муниципального
образования сельское поселение Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Заринского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                     М.А. Москалева
Приложение №1

к решению Заринского СНД

от 24.12.2024г. № 119
СОГЛАШЕНИЕ

         о передаче полномочий администрации муниципального образования  «сельское поселение Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края» по ведению бухгалтерского учета по составлению, исполнению и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля бюджета поселения администрации муниципального образования «Бийский район Алтайского края»

   г. Бийск

Администрация муниципального образования «сельское поселение Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края», именуемая в дальнейшем «Администрация сельсовета», в лице Главы сельсовета Москалевой Марины Александровны, действующего на основании Решения Заринского сельского Совета народных депутатов от 18.01.2023г. № 28 «О назначении на должность Главы  муниципального образования Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края» с одной стороны, и администрация муниципального образования Бийский район Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы района Артемова Дениса Сергеевича, действующего на основании Устава  муниципального образования Бийский район Алтайского края, с  другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьями 15, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципального образования  Бийский район Алтайского края и органами местного самоуправления сельских поселений муниципального образования Бийский район Алтайского края, утвержденным решением Бийского районного Совета народных депутатов от 22.12.2014 г. № 111-сд  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией сельсовета полномочий по ведению бухгалтерского учета по составлению, исполнению и осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля бюджета муниципального образования «сельское поселение Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края» (далее – передаваемые полномочия) Администрации района.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

2.1. Реализация полномочий по предмету настоящего Соглашения
осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета сельсовета в бюджет района.

2.2.Ежегодный объем  межбюджетных трансфертов,  предоставляемых Администрацией сельсовета для осуществления полномочий, установленных пунктом 1.1. настоящего Соглашения, составляет 1,0 тыс.руб.

2.3. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий, перечисляются не позднее 10 декабря текущего года.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права и обязанности Администрации сельсовета.

3.1.1. Администрация сельсовета имеет право требовать от Администрации района надлежащего исполнения передаваемых полномочий.

3.1.2. Администрация сельсовета обязана представлять Администрации района информацию и документацию, связанные с исполнением передаваемых полномочий.

3.1.3. Администрация сельсовета обязана не препятствовать Администрации района при осуществлении последней передаваемых полномочий.

3.2. Права и обязанности Администрации района.

3.2.1. Администрация района имеет право требовать от Администрации сельсовета и расположенных на территории муниципального образования «сельское поселение Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края» учреждений и других организаций представления статистической, оперативной и другой информации, а также других материалов и документации, необходимых для исполнения передаваемых полномочий.

3.2.2. Администрация района обязана реализовывать передаваемые полномочия в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Алтайского края и муниципальными правовыми актами муниципального образования «сельское поселение Заринский сельсовет Бийского района Алтайского края».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за исполнение условий настоящего Соглашения в соответствии с действующим законодательством.
5. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем переговоров и с использованием иных согласительных процедур.

5.2. По соглашению сторон для урегулирования разногласий может создаваться согласительная комиссия, включающая на паритетных началах представителей Администрации сельсовета и Администрации района. По решению Сторон в состав комиссии могут включаться и иные лица.

5.3. В случае если возникший спор не был разрешен с использованием согласительных процедур, спор рассматривается в установленном законодательством Российской Федерации судебном порядке.

5.4. Расторжение настоящего Соглашения, в том числе досрочное, допускается по взаимному согласию Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

6.1. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением письменного документа, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.2. В случае неисполнения условий Соглашения оно может быть расторгнуто по инициативе любой из сторон.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по одному для каждой из Сторон.

6.4. В случае изменения юридических адресов, банковских реквизитов Сторона обязана сообщить об этом другой Стороне в течение десятидневного срока в письменном виде.

7. СРОК ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ И ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2024 г. и до 31 декабря 2024 года.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 7.1. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:
Администрация сельсовета:                              Администрация района:

659365, Алтайский край,                                       659325, г. Бийск ул. В. Куйбышева, 88

Бийский район, п. Заря

ул. Центральная,2
ИНН 2234003667, КПП 223401001

Банковские реквизиты:

                       Банковские реквизиты:

	р/с//Казначейский счет-

03231643016044241700

к/с//Единый казначейский счет -40102810045370000009

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г.Барнаул

БИК 010173001

	УФК по Алтайскому краю (Администрация Бийского района Алтайского края л/с 03173026360) в

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА                                                                                  РОССИИ//УФК по Алтайскому краю                                                                                      г. Барнаул

расчетный счет 03231643016040001700

Кор счет 40102810045370000009 БИКТОФК: 010173001

Глава сельсовета                                             Глава района
_________________/М.А. Москалева            _______________/ Д.С. Артемов

         м.п.

                        м.п.